
53
Besluit van 19 februari 2018 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit 
subsidiëring sloop- en ombouwkosten 
pelsdierhouderij 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit van 15 februari 2018, nr. WJZ/18014634; 

Gelet op artikel 17 van het Besluit subsidiëring sloop- en ombouw-
kosten pelsdierhouderij; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

1. Het Besluit subsidiëring sloop- en ombouwkosten pelsdierhouderij 
treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

2. Artikel 16 van het Besluit subsidiëring sloop- en ombouwkosten 
pelsdierhouderij werkt terug tot en met 15 januari 2013. 

Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit is belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 19 februari 2018 
Willem-Alexander 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
C.J. Schouten 

Uitgegeven de zevenentwintigste februari 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

stb-2018-53
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018

 

Staatsblad 2018 53 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Op grond van dit besluit treedt het Besluit subsidiëring sloop- en 
ombouwkosten pelsdierhouderij in werking op de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit is geplaatst. Hiermee wordt 
afgeweken van het beleid van vaste verandermomenten en van de 
minimumtermijn van twee maanden tussen publicatie en inwerking-
treding van regelgeving. 

Pelsdierhouders komen – op grond van het Besluit subsidiëring sloop- 
en ombouwkosten pelsdierhouderij – namelijk alleen in aanmerking voor 
subsidie indien zij een subsidieaanvraag doen vóórdat zij stoppen met 
hun bedrijfsvoering. Door het Besluit subsidiëring sloop- en ombouw-
kosten vóór het eerstvolgende vaste verandermoment in werking te laten 
treden, kunnen pelsdierhouders al vóór het eerstvolgende vaste verander-
moment een aanvraag doen en daarna stoppen met hun bedrijfsvoering. 

Aangezien het Besluit subsidiëring sloop- en ombouwkosten geen 
subsidieplafond bevat, heeft de afwijking van de minimumtermijn tussen 
publicatie en inwerkingtreding in dit geval geen nadelige gevolgen. 

Tenslotte is bepaald dat artikel 16 van het Besluit subsidiëring sloop- en 
ombouwkosten pelsdierhouderij terugwerkt tot en met het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Wet verbod pelsdierhouderij. Artikel 17, tweede 
lid, van het Besluit subsidiëring sloop- en ombouwkosten pelsdierhou-
derij, biedt hiervoor de grondslag. Hiermee wordt de Wet verbod 
pelsdierhouderij met terugwerkende kracht aangewezen als nationale 
regelgeving die leidt tot herstructurering of beëindiging van een 
bedrijfstak, waarvoor krachtens de Wet inkomstenbelasting 2001 enkele 
fiscale voorzieningen bestaan. 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
C.J. Schouten

Staatsblad 2018 53 2


	Besluit van 19 februari 2018 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit subsidiëring sloop- en ombouwkosten pelsdierhouderij
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

